
ORIGINALE

COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE PER L'INSTALLAZIONE 
DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE IN VIA GRAMSCI E VIA ALLENDE MEDIANTE 
PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016. CIG.: 
7264966798 - CUP: I13G17000050001. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA NON 
EFFICACE.

DETERMINAZIONE NR. 161 DEL 20/03/2018

FIRMATO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

GEOM. SALVADORI ANTONIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  MATERIALE  PER

L'INSTALLAZIONE  DI  PUBBLICA  ILLUMINAZIONE  IN  VIA  GRAMSCI  E  VIA

ALLENDE MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. N.

50/2016.  CIG.:  7264966798 -  CUP:  I13G17000050001.  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA

NON EFFICACE.

Il sottoscritto Geom. Antonio Salvadori, Istruttore Direttivo, nominato Responsabile del Servizio

Lavori Pubblici del Comune di Capraia e Limite con provvedimento del Sindaco n. 19/2015

PREMESSO: 

• che con deliberazione della G.C. n. 53 del 31/05/2017 veniva approvato il progetto esecutivo

con il quadro economico progettuale per la realizzazione dei nuovi impianti di  pubblica

illuminazione di Via A. Gramsci e Via S. Allende, di cui ai progetti di fattibilità approvati

con deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 24/08/2016;

• che  con  determinazione  del  Responsabile  del  Servizio  LL.PP.  n.  247  del  16/06/2017

venivano approvati gli elaborati progettuali relativi al sopraccitato progetto esecutivo;

• che  con  determinazione  del  Responsabile  del  Servizio  LL.PP.  n.  405  del  03/11/2017 si

procedeva ad annullare in autotutela la determinazione n. 347 del 26/09/2017 di indizione di

procedura negoziata e contestualmente ad approvare la nuova procedura di gara, da indire ai

sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, nella forma della procedura aperta, da aggiudicare

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

CONSIDERATO che si è pertanto proceduto alla pubblicazione sulla piattaforma START di una

gara aperta telematica ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, con scadenza per la presentazione

delle offerte prevista per il giorno 30/12/2017 alle ore 12:00;

RICHIAMATI i verbali del Seggio di gara del 09/01/2018 e del 02/02/2018, in cui  si forniva un

resoconto delle operazioni di apertura ed esame della documentazione amministrativa presentata

dagli offerenti (al fine di valutarne la completezza, la regolarità e la conformità a quanto richiesto

dalla  lex  specialis di  gara)  e  veniva  –  a  seguito  di  attivazione  di  soccorso  istruttorio  per

incompletezza  della  documentazione  amministrativa  di  alcuni  concorrenti  –  analizzata  la

corrispondenza a quanto richiesto dei documenti integrativi presentati;

RICHIAMATI altresì in tutto il loro contenuto i seguenti verbali della Commissione giudicatrice:

1. seduta del 7 febbraio 2018 di analisi e valutazione delle offerte tecniche;

2. seduta del 21 febbraio 2018 di valutazione delle offerte economiche dei concorrenti; 

3. seduta  del  09  marzo  2018  di  rettifica  di  errore  materiale  relativo  ai  punteggi  tecnici

precedentemente attribuiti (verbale allegato sub lettera “A” al presente atto a formarne parte

integrante e sostanziale);

ATTESO che la graduatoria di merito definitiva – conseguentemente alla correzione dell’errore

materiale sopra ricordato – non ha subito variazione alcuna rispetto alle risultanze del verbale della

seduta tenutasi il 21/02/2018;

RITENUTO di confermare l’aggiudicazione proposta dalla Commissione di gara  al concorrente

AEC  ILLUMINAZIONE S.R.L. con sede in Subbiano (AR), con  sospensione dell’efficacia in

attesa delle verifiche circa i requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, come modificato dal

Correttivo, D.Lgs. n. 56/2017; 

RICHIAMATI il D.Lgs. n. 50/2016 e il D.Lgs. n. 56/2017 (c.d. “Correttivo”);



VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”

e ss.mm.ii., e in particolare l’art. 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione,

ivi compresa la responsabilità delle procedure di gara e l’articolo 109, comma 2, che assegna le

funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati; 

PRESO ATTO che responsabile del procedimento relativamente al presente affidamento, ai sensi

della  Legge  n.  241/90  e  come  previsto  dall’art.  31  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  è  il  sottoscritto

Responsabile del Servizio Lavori Pubblici;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso dal sottoscritto e dato atto che il

presente provvedimento per sua natura non necessita si visto di regolarità contabile o copertura

finanziaria, ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L., D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 19/2015, con il  quale il sottoscritto è stato nominato

Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e titolare di posizione organizzativa;  

DETERMINA

1)  DI  RICHIAMARE la  premessa  con  quanto  in  essa  contenuto  quale  parte  integrante  e

sostanziale del presente dispositivo;

2) DI APPROVARE il verbale della Commissione di gara del 09/03/2018 (allegato sub lettera “A”

al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale) e pertanto di aggiudicare in via definitiva

– ancorché non efficace – la fornitura in oggetto alla ditta AEC ILLUMINAZIONE S.R.L. con

sede in Subbiano (AR);

3)  DI  DARE  ATTO  che  si  procederà  alla  comunicazione  del  presente  provvedimento  di

aggiudicazione definitiva non efficace tempestivamente – e comunque non oltre cinque giorni dalla

data del presente atto – ai soggetti previsti dall’art. 76, comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016;

4) DI DARE ATTO INOLTRE  che l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva è subordinata alla

positiva  verifica  delle  autocertificazioni  prodotte  in  sede  di  gara  dal  concorrente,  per  cui  sarà

dichiarata con successiva determinazione dirigenziale, con la quale, tra l’altro, si provvederà alla

formalizzazione dell’impegno contabile a favore dello stesso aggiudicatario;

5) DI DARE ALTRESI’ ATTO:

• che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'Albo on-line e nella sezione 

  Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell'Ente;

• che contro il presente provvedimento amministrativo è possibile:

a) ricorrere al T.A.R. Toscana nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione;

b) (in alternativa) presentare ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine 

di 120 giorni dalla pubblicazione.

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP.

                                                             Geom. Antonio Salvadori

                    (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005

                   modificato dal D.Lgs. 235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento

     cartaceo e la firma autografa)



OGGETTO:

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MATERIALE PER L'INSTALLAZIONE DI 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE IN VIA GRAMSCI E VIA ALLENDE MEDIANTE 
PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LGS. N. 50/2016. CIG.: 
7264966798 - CUP: I13G17000050001. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA NON 
EFFICACE.

ORIGINALE

COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE

DETERMINAZIONE NR. 161 DEL 20/03/2018

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, 
comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della 
copertura finanziaria.

Impegno nr:  - Sub: 

Addì, ___________________

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

 Lorella FRANCINI


		2018-03-20T13:05:17+0100
	SALVADORI ANTONIO




